
Aicina  
pieteikties  
pašvaldības 
līdzfinansē- 
jumam 

Pašvaldība  
aicina darbā  
sabiedrisko  
attiecību  
speciālistu

Nr. 29 (1201) 20.07.2018.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

2.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2018. gada jūlijā –
49,12 EUR/MWh  

(bez PVN).

3.

4.lpp.

«Jesu» saimnieki ar saviem mīluļiem. Aldim rokās Zaķtruša šķirnes pārstāvis, bet Aldai - Meklenburgas 
tauriņa sarkanās šķirnes trusis. Priekšpusē novietota daļa no visiem kausiem, kuri iegūti izstādēs.

Aldis un Alda Kadiķi - 
saimniecības «Jesi» vadītāji - ar 
trušu audzēšanu nodarbojas jau 
vairāk nekā divdesmit gadus. 

Iecavas novads var lepoties 
ar stabilām jaunatnes darba 
tradīcijām. Jau ceturto gadu 
pēc kārtas tiek rīkotas vasaras 
tematiskās nedēļas bērniem 
pirms jauniešu vecuma (no 8 
līdz 12 gadiem). Ņemot vērā 
iepriekšējo gadu pieprasījumu, 
katru gadu tiek meklētas 
un rastas iespējas palielināt 
tematisko nedēļu un iesaistīto 
bērnu skaitu. 

Popularizē šķirnes trušu audzēšanu

Šogad Jauniešu centra or-
ganizētās tematiskās nedēļas  
ieguvušas nosaukumu «VASARAS 
RAIBUMI», kas, cerams, paliks 
par pastāvīgu zīmi turpmāka-
jos gados.  «VASARAS RAIBUMI 
2018» mērķis ir veicināt Iecavas 
novada bērnu un jauniešu akti-
vitāti, interesi par aktīvu un ve-
selīgu dzīvesveidu, daudzpusīgu 
zināšanu un prasmju apgūšanu, 
lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, 
kā arī stiprināt jaunatnes darba 
tradīcijas pirms jauniešu vecu-
ma.  2018. gadā tiek organizētas 

Saimniecība truškopībai pie-
vērsusies pagājušā gadsimta  
90. gadu vidū, taču sākotnēji 
trušus audzēja pašpatēriņam – 
gaļai. 1999. gadā saimniecība 
sāka nodarboties ar šķirnes tru-

šu audzēšanu un iestājās Latvi-
jas šķirnes dzīvnieku asociāci- 
jā - Trušu grupā, kas pastāvēja 
līdz 2003. gadam.

Renāte Estere Liepiņa

trīs dažādas tematiskās nedē- 
ļās «VASARAS RAIBUMI 2018» – 
kustībā, dabā un mākslā. Katrā 
nedēļā tiek nodrošinātas vietas  
16 bērniem, kopumā aptverot  
48 Iecavas novadā deklarētus 
bērnus, kas ir par astoņiem vai-
rāk nekā pērn. 

No 10. līdz 12. jūlijam nori-
sinājās pirmā vasaras tematis-
kā nedēļa «VASARAS RAIBUMI. 
Kustībā 2018». Bērni tematiskās 
nedēļas laikā guva pirmo priekš-
statu par neformālo jeb pieredzes 
izglītību, piedzīvojot dažādas si-

tuācijas, kas palīdzēja izprast un 
saprast komandas darba nozīmī-
bu un sastrādāšanās prasmes.

Pirmo dienu bērni ar savām 
grupu vadītājām aizvadīja, iepa-
zīstot viens otru, pētot savu emo-
ciju emoji. Pēc nejaušības prin-
cipa izveidojās četras ļoti stipras 
komandas - Zaļie guļķi, Paprikas, 
Zeltiņi un Zilie nezinīši. Pēc pus-
dienām grupas sagaidīja dažādi 
saliedēšanas uzdevumi, kuros 
tika attīstītas prasmes uzticēties, 
sadarboties un paļauties.

5.lpp.

Bērni kustībā ķer krāsainus vasaras raibumus!
Ilze Dreimane, Iecavas 
Jauniešu centra vadītāja



2.2018. gada 20. jūlijā

Iecavas novada dome 2017. ga- 
da 12. septembrī apstiprināja sais- 
tošos noteikumus Nr. 12 «Par paš-
valdības līdzfinansējuma piešķir-
šanu nekustamo īpašumu pieslēg-
šanai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai». Šie noteikumi nosaka 
kārtību, kādā iedzīvotāji var pie-
teikties uz pašvaldības līdzfinan-
sējumu dzīvojamās mājas pieslēg-
šanai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai, līdzfinansējuma apmē-
ru, līdzfinansējuma piešķiršanas 
un saņemšanas noteikumus, pie-
teikuma izskatīšanas un lēmuma 
pieņemšanas kārtību, kā arī lēmu-
ma pārsūdzēšanas un atcelšanas 
kārtību. 

Atbilstoši noteikumiem  
līdzfinansējumu nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai centrali-
zētajai kanalizācijas sistēmai 
ir tiesīgas saņemt fiziskas per-
sonas, kuru dzīvesvieta dek-
larēta Iecavas novada admi-
nistratīvajā teritorijā (vismaz 
vienu gadu pirms pieteikuma  
iesniegšanas), un dzīvokļu īpaš-
nieku kopības pašvaldības terito-
rijā esošam īpašumam. 

Pašvaldības līdzfinansējums 
nekustamā īpašuma pieslēgša-
nai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai tiek piešķirts 10 EUR 
(desmit euro) apmērā par vienu ga-
ruma metru pieslēguma izbūvei,  
30 EUR (trīsdesmit euro) apmērā 
par vienu skataku, bet ne vairāk 
kā 750 EUR (septiņi simti piec-
desmit euro) apmērā par pieslē-
gumu. 

Līdzfinansējumu piešķir pie- 
slēguma izbūvei, ja ir izpildītas 
šādas prasības: 

• nekustamais īpašums atro-
das Iecavas novada administratī-
vajā teritorijā;

Pašvaldība iegādājas  
autobusu

• pa ielu vai ceļu gar šo nekus-
tamo īpašumu (ciema robežās) jau 
ir izbūvēts maģistrālais kanalizā-
cijas vads un/vai tas atrodas tu-
vumā (līdz 100 metriem) šim ne-
kustamajam īpašumam;

• persona jau ir izbūvējusi pie-
slēgumu centralizētajai kanalizā-
cijas sistēmai un ir to reģistrējusi 
Mērniecības datu centra datu bāzē 
pēc 2017. gada 31. decembra.

Netiek atbalstītas šādas iz-
maksas:

• lietus notekūdeņu kanalizā-
cijas būvniecība vai pārbūve;

• iekšējās sadzīves kanalizāci-
jas sistēmas izbūve;

• esošās komunālo notekūde-
ņu kanalizācijas sistēmas vai tās 
daļas pārbūve vai nojaukšana 
(izņemot septiķus, ja tos ir iespē-
jams pārbūvēt kanalizācijas sistē-
mas nepieciešamajā sastāvdaļā, 
piemēram, skatakā);

• jaunas kanalizācijas sistē-
mas izbūve, ja nekustamajā īpa-
šumā jau ir pieslēgums centra-
lizētajai kanalizācijai sistēmai, 
izņemot, ja ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējs izsniedzis 
tehniskos noteikumus jaunas ka-
nalizācijas sistēmas izbūvei;

• pieslēgšanās pie centra-
lizētās kanalizācijas sistēmas  
5 (piecus) gadus pēc pašvaldības 
ielas vai ceļa pārbūves vai atjau-
nošanas, izņemot gadījumus, ja 
pieslēgšanās notiek ar caurdures 
metodi, nebojājot ielas vai ceļa 
segumu. Šādos gadījumos pirms 
projektēšanas darbu uzsākšanas 
saņemama pašvaldības izpilddi-
rektora atļauja.

Pretendentam, kurš atbilst 
kādam no zemāk minētajiem 
kritērijiem, viena nekustamā 

īpašuma pieslēgšanu centralizē-
tajai kanalizācijas sistēmai no-
drošina pašvaldība: 

• pretendentam ir piešķirts 
trūcīgās personas statuss;

• pretendentam ir piešķirts 
maznodrošinātās personas sta-
tuss;

• pretendentam ir trīs vai vai-
rāk nepilngadīgi bērni vecumā līdz 
astoņpadsmit gadiem, ar nosacī-
jumu, ka vismaz trīs nepilngadī-
go bērnu deklarētā dzīvesvieta ir 
Iecavas novada administratīvajā 
teritorijā;

• pretendentam ir apgādāja-
mais ar 1. vai 2.grupas invaliditāti 

• pretendents ir ar 1. vai  
2. grupas invaliditāti;

• pretendents ir politiski repre-
sēta persona;

• pretendents ir Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieks;

• pretendents ir Afganistānas 
kara dalībnieks;

• pretendents ir Nacionālās 
pretošanās kustības dalībnieks;

• pretendents ir vientuļais 
pensionārs, kuram nav bērnu un 
citu apgādnieku un nav noslēgts 
uztura līgums.

Pretendents līdzfinansēju- 
ma saņemšanai pašvaldībā  
iesniedz: 

• iesniegumu (iesnieguma pa-
raugs ir pievienots noteikumiem 
kā pielikums);

• nekustamā īpašuma pie-
derību apliecinošu dokumentu. 
Dokumenta kopija, uzrādot oriģi-
nālu, iesniedzama, ja dokumentu 
nevar iegūt pati pašvaldība; 

• dzīvokļu īpašnieku kopība 
pašvaldībā iesniedz dokumentu 
(kopīpašnieku lēmumu/protoko-
lu), no kura izriet, ka atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām pie-

ņemts lēmums par pieslēguma 
izbūves nepieciešamību un no-
teiktas personas pilnvarojumu 
iesniegt iesniegumu līdzfinansē-
juma saņemšanai, kā arī slēgt 
līgumus par pieslēguma izbūvi, 
to saistīto izdevumu segšanu un 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu; 

• dokumenta kopiju, kas ap-
liecina pretendenta vai viņa ģi-
menes locekļu atbilstību kādai 
no augstāk norādītajai katego-
rijai. Dokumenta kopija, uzrādot 
oriģinālu, iesniedzama, ja doku-
mentu nevar iegūt pati pašvaldība; 

• Būvniecības likumā no-
teikto dokumentāciju, kā arī 
dokumentus, kas apliecina pro-
jektēšanas darbu apmaksu, un 
sertificēta būvinženiera apstip-
rinātu būvdarbu tāmi. Iepriekš 
minētie dokumenti obligāti ir  
iesniedzami tiem pretendentiem, 
kas pretendē uz noteikto pašval-
dības līdzfinansējumu. Savukārt 
personas, kas atbilst kādai no 
augstāk norādītajai kategorijai – 
šie dokumenti iesniedzami tikai 
tad, ja tādi ir. 

Pieteikumi iesniedzami no 
31.07.2018. Iecavas novada paš-
valdības administrācijas Adminis-
tratīvajā nodaļā Skolas ielā 4-40 
līdz 31.08.2018. plkst. 14.00, 
nosūtot elektroniski uz e-pasta 
adresi dome@iecava.lv, vai pa 
pastu uz adresi Skolas ielā 4-40, 
Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913. 

Pašvaldības kopējais līdzfinan-
sējuma apmērs 2018. gadam ir 
8000 EUR.

Aicinām ar noteikumiem iepa- 
zīties pašvaldības mājaslapas 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldība 
> Normatīvie akti > Saistošie notei-
kumi. 

Pašvaldība 6. jūlijā saņēma 
«Setra» markas autobusu. 
2010. gada izlaiduma autobusā 
ir 56 pasažieru sēdvietas un 
18 stāvvietas. 

Transportlīdzeklis tiks izman-

tots pašvaldības iestāžu vajadzī-
bām, skolēnu, sportistu, pašdar-
bības kolektīvu un citu interešu 
grupu pārvadājumiem.

Iepirkumā par lietota autobu-
sa piegādi uzvarēja SIA «M.E.LAT-
LUX» ar piedāvāto līgumcenu  
104 700,00 eiro (bez PVN).

Vēl pašvaldības rīcībā ir divi 
«Mercedes-Benz Sprinter» mik-
roautobusi ar 18 sēdvietām. 

Iecavas novada pašvaldība aicina novada iedzīvotājus 
pieteikties pašvaldības līdzfinansējumam nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Normunds Vāvers



3. 2018. gada 20. jūlijā

Anta Kļaveniece

Novada domē 

17. jūlijā deputāti strādāja 
Veselības un sociālo 
jautājumu komitejā.

Deputāti uzklausīja Iecavas 
novada pašvaldības iestādes 
«Iecavas novada Sociālais die-
nests» Dienas centra «Iecav- 
nīca» vadītāja Ģirta Majora 
sniegto informāciju par cen-
tra darbību. 

Ģ. Majors uzsvēra, ka Die-
nas centrs sasniedzis maksimā-
lo apmeklētāju kapacitāti. Kopš 
«Iecavnīca» darbu sāka telpās 
Grāfa laukumā 1, tā apmek-
lētāju skaits ir audzis – pērn 
apmeklējumu skaits sasnie-
dzis 5560, un vairāk par 6000 
apmeklētājiem gadā ietilpināt 
esošajās telpās neesot iespē-
jams. «Pašreizējās telpas iegrožo 
Dienas centra attīstību, lai gan 
teorētiski vēl ir iedzīvotāju gru-
pas, kuras Dienas centra darbī-
bā netiek iesaistītas, piemēram, 
četrdesmitgadnieki, kas paliku-
ši bez darba vai ir atvaļināju-
mā,» skaidroja vadītājs.  

Centrs nodrošina gan brīvā 
laika pavadīšanas iespējas, gan 
sekmē informācijas apmaiņu un 
mudina apgūt jaunas prasmes. 
Aktīvi darbojas atbalsta grupas 
dažādām iedzīvotāju grupām: 
senioru domubiedru grupa 
«Doma», senioru domubiedru 
grupa «Kamenes», senioru deju 
kopa «Kamenes», informācijas 
tehnoloģiju pulciņš, grupa cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām, 
jauno māmiņu grupa, bērni 
un jaunieši. Kopš ir izveidots  
Iecavas Jauniešu centrs, Dienas 
centra mērķauditorija ir pieau-
gušie, taču arī bērni un jaunieši 
joprojām ir centra apmeklētāju 
vidū. Viņi labprāt spēlē galda 
tenisu, novusu, galda futbo-
lu, paštaisītu monopolu, kā arī 
labprāt konsultējas ar centra 
vadītāju informācijas tehnoloģi-
ju jomā. Daļa bērnu ar prieku 
mācās gleznot kopā ar Iecavas 
amatiermākslinieku Vili Zepu, 
kurš pirmdienās Dienas centrā 
glezno un savas zināšanas lab-
prāt dala jaunajai paaudzei. 

Ģirta Majora aizraušanās 
ir filmu veidošana, un Dienas 
centra Youtube kontā ir jau  
47 filmiņas, kurās iemūžinā-
ti gan dažādi pasākumi, gan 
ekskursijas. Pirms kāda laika 
uzsākta filmas «Iecavas ievēro-
jamākās personas» uzņemšana. 

Ģ. Majors ir gandarīts, ka izde-
vies nofilmēt sižetu par Iecavas 
Goda pilsoni Ēvaldu Kivilandu, 
kurš nu jau devies mūžībā; tā-
pat izveidoti sižeti par vairākām 
citām personībām, un darbs vēl 
turpināsies. Kopā ar jauniešiem 
aizsākta arī filmas veidošana 
par Iecavas skolām. Filmēša-
nu plānots pabeigt līdz sep-
tembrim, taču laiku prasīs arī 
safilmēto materiālu montāža. 
Neskatoties uz darbu apjomu, 
Ģ. Majoram prātā jau nākamais 
filmu projekts - «Iecavas ielas 
no putna lidojuma».     

Dienas centrā «Iecavnīca» 
tiek rīkotas vietējo amatier-
mākslinieku un rokdarbnieku 
izstādes; tas iespējams, jo šim 
nolūkam iegādātas gleznu pie-
kares sistēmas. Tāpat tiek orga-
nizētas ekskursijas un tikšanās 
ar dažādām personībām un uz-
aicinātajiem lektoriem.  

Par Iecavas novada pašval-
dības iestādes «Iecavas nova-
da Sociālais dienests» budžeta 
izlietojumu deputātiem ziņo-
ja iestādes vadītāja Sigma 
Strautmale. 

10. jūlija Finanšu komi-
tejā deputāti lēma par papil-
du finansējuma piešķiršanu  
20 000 eiro apmērā pabalstu 
nodrošināšanai, jo šogad neplā-
noti palielinājies pabalstu sa-
ņēmēju skaits. Daudz ārkārtas 
situāciju, kad nepieciešams 
nodrošināt cilvēku pamatva-
jadzības, daudz medicīniska 
rakstura problēmu. Pieaudzis 
izsniegto apbedīšanas pabalstu 
skaits; vairāk nekā iepriekšējos 
gados no ģimenēm izņemti bēr-
ni, jo vecāki nespēj tikt galā ar 
samilzušo problēmu – alkoho-
lismu. 

Vēl S. Strautmale deputātus 
informēja par ieguvumiem un 
gaidāmajām aktivitātēm projek-
tā «Sociālā partnerība – sociāli 
neaizsargāto cilvēku integrāci-
ja sabiedrības dzīvē», kurš tiek 
realizēts kopā ar Rundāles un 
Pakrojas (Lietuva) pašvaldībām. 

Projekts tiek īstenots lai-
ka periodā no 01.05.2018. līdz 
30.04.2020. Interreg V-A Lat-
vijas-Lietuvas 2014.-2020. ga- 
dam programmā. Pašlaik Ieca- 
vas novada pašvaldības ad- 
ministrācija ir uzsākusi  
iepirkumu procedūru, lai pro-
jekta ietvaros iegādātos aprīko-
jumu multifunkcionālās tera-
pijas istabas un rehabilitācijas 
telpas iekārtošanai. 

Iecavas novada pašvaldības 
administrācija (reģistrācijas Nr.: 90000056376 )

aicina darbā 
SABIEDRISKO ATTIECĪBU SPECIĀLISTU, 

profesijas kods 2432 08. 
Darba līgums uz noteiktu laiku, darbavietas adrese: Skolas iela 4-40, 
Iecava, Iecavas novads.

Prasības pretendentiem:
• augstākā izglītība: t.sk. akadēmiskā izglītība (bakalaura/maģistra 
grāds) vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība (profesionālā 
bakalaura/maģistra grāds) sabiedriskajās attiecībās, multimediju 
komunikācijā vai komunikācijas zinātnē; 
• pieredze sabiedrisko attiecību jomā – vismaz 1 gads; 
• teicamas latviešu valodas, labas angļu un krievu valodas zināša-
nas.

Galvenie amata pienākumi:
• plānot, koordinēt un vadīt pašvaldības darbību sabiedrisko attie-
cību, informācijas un komunikācijas jomā;  
• nodrošināt pašvaldības publicitāti, reklāmu un atpazīstamību, 
īstenojot dažādas komunikācijas aktivitātes un izmantojot dažā-
dus informācijas aprites resursus, izveidot un uzturēt pašvaldības 
kontus sociālajos medijos; 
• veidot komunikāciju un veicināt sadarbību un atgriezenisko saiti 
starp pašvaldību un mērķauditorijām; 
• piedalīties domes sēdēs un citās vadības norādītajās sanāksmēs, 
sagatavot un sniegt objektīvu un precīzu informāciju sabiedrībai 
par domes lēmumiem, rīkojumiem, kā arī citām pašvaldības akti-
vitātēm; 
• informēt plašsaziņas līdzekļus par pašvaldības aktualitātēm, 
paust masu medijiem domes vadības viedokli, sagatavot atbildes 
uz plašsaziņas līdzekļu iesniegtajiem jautājumiem; 
• veikt plašsaziņas līdzekļu un citas publiskās informācijas moni-
toringu, sagatavot un sniegt apskatus par monitoringa rezultātiem 
iestādes vadībai un administrācijas darbiniekiem; 
• veikt sabiedriskās domas izpēti par pašvaldības darbību un 
sniegtajiem pakalpojumiem; 
• nodrošināt portāla www.iecava.lv satura veidošanu; 
• organizēt pašvaldības preses konferences un citus mediju pakal-
pojumus; 
• piedalīties pašvaldības vadības ziņojuma un ikgadējā publiskā 
pārskata sagatavošanā un nodrošināt to publicitāti; 
• koordinēt ārvalstu sadarbības kontaktus pašvaldībā; 
• sadarbībā ar citām administrācijas struktūrvienībām un pašval-
dības iestādēm organizēt ārvalstu vizītes un ārvalstu delegāciju 
uzņemšanu pašvaldībā; 
• organizēt, realizēt vai nodrošināt pašvaldības pārstāvniecību 
valsts, citu pašvaldību, nevalstisko organizāciju u.c. organizāciju 
īstenotās aktivitātēs, ja tās nodrošina pašvaldības mērķu un uzde-
vumu sasniegšanu, atpazīstamību un pozitīva tēla veidošanos.
Motivācijas vēstuli, dzīves un darba gaitu aprakstu (CV) un izglītī-
bu apliecinošu dokumentu kopijas var iesūtīt pa pastu, norādot ad-
resātu – Iecavas novada pašvaldības administrācija, adrese – Sko-
las iela 4-40, Iecava, Iecavas novads, LV-3913, iesniegt personīgi  
Iecavas novada pašvaldības administrācijas Administratīvajā nodaļā 
(Skolas ielā 4-40, Iecavā, Iecavas novadā (2. stāvā)), darba laikā vai 
sūtīt elektroniski uz elektronisko pasta adresi: dome@iecava.lv.
Minētie dokumenti jāiesniedz vai jānodrošina pasta/elektro-
niska pasta sūtījuma saņemšana Iecavas novada pašvaldības ad-
ministrācijas Administratīvajā nodaļā līdz 2018. gada 26. jūlijam 
plkst.17.00; pēc šī termiņa iesniegtie, iesūtītie vai saņemtie pietei-
kumi netiks vērtēti.
Lūdzam ņemt vērā, ka sazināsimies tikai ar tiem pretendentiem, 
kas atbildīs izvirzītajām prasībām!
Ja pretendents nesaņem atbildi līdz 2018. gada 27. jūlijam, tas 
nozīmē, ka pretendents uz darba interviju netiek aicināts.
Pamatojoties uz Fizisko personas datu aizsardzības likuma 8. panta 
pirmo daļu, Iecavas novada pašvaldības administrācija informē, ka:
1) Jūsu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrā-
dāti, lai nodrošinātu šīs atlases konkursa norisi;
2) Iepriekš minētās Jūsu personas datu apstrādes pārzinis ir Iecavas 
novada pašvaldības administrācija, kontaktinformācija: Skolas iela 
4-40, Iecava, LV-3913.



4.2018. gada 20. jūlijā

1.lpp.Rolands Linejs

Iedzīvotāji īsteno labiekārtošanas projektu

Šogad viens no deviņiem 
reģistrēto biedrību un 
organizāciju konkursa 
iesniegtajiem projektiem, 
ko apstiprinājusi pašvaldība, 
ir automašīnu stāvlaukuma 
izveide Ozolu ielā 15. 

Tā norisei Iecavas novada 
pašvaldība piešķīrusi līdzfinan-
sējumu 1500 eiro apmērā, sedzot 
gandrīz 65% kopējo izdevumu. 
Projekta gaitā plānots paplašināt 
laukumu no ceļa, noklāt to ar ak-
mens šķembām un izvietot apma-
les.

Projekta ideja nama iedzīvo-
tājiem radās, apzinoties esošo si-
tuāciju, kas līdz šim valdīja mājas 
priekšpusē. «Vasarā jau viss it kā 
ir kārtībā, toties ziemā un pava-
sarī vieta, kur novietot automašī-
nas, ir ļoti dubļaina - tas ikvienam 
ir neērti,» skaidro Kristīne Bogvi-
ļone, atbildīgā par projekta norisi. 
Šī esot pirmā reize, kad Kristīne ir 

Otrajā dienā, sasaucoties ar 
kustību tēmu, grupas sagaidīja 
uzdevumi par Olimpiskajām spē-
lēm. Komandām bija jānoskaidro 
viss, ko līdz šim zinājuši par šo 
vispasaules notikumu un kāda ir 
iecavnieku loma tajā. Pēc grupu 
darba sekoja pārsteigums – do-
šanās ar olimpisko lāpu uz Seno 
Grieķiju, lai pierādītu sevi olim-
piskajās spēlēs. Diena bija gana 
tveicīga, lai tajā iekļautu arī lais-
tīšanās disciplīnu.

Trešā diena atausa kopā ar 
rīta jogu, ar muskuļu iekusti-
nāšanu dienai zālienā pie Grāfa 
laukuma. Lielā tveice jauniešus 
bija gana nogurdinājusi, bet tie 
nepaguruši devās jaunos piedzī-
vojumos – orientēšanās spēlē pa 
Iecavu, meklējot nozīmīgas vietas, 
pielietojot jau skolas solā iegūtās 
zināšanas, gan izpaužoties rado-
ši. Pēc bērnu pieprasījuma šajā 
dienā tika uzkrāti spēki arī medi-
tācijas nodarbībā.

Šogad kā jaunums ir ieviesta 
ekskursiju diena. Ar Kustību gru-
pu devāmies ciemos uz Valguma 
pasauli un baudījām Baskāju 
taku, kur ne tikai kārtīgi tika at-
vērtas čakras un uzņemta dabas 
enerģija, bet arī izglītojoši – pamā-
coši iegūta informācija par dabas 
aizsardzību, tās daudzveidību, 
atkritumu šķirošanu un būšanu 
dabā. Piedzīvojumu dienā iestipri-

nājāmies ar līdzpaņemtajām pus-
dienām un uzkrājām spēkus.  No-
slēgumā devāmies uz Lielā Tīreļa 
purva taku, kuras apmeklējumu 
nedaudz iztraucēja tuvojošais ne-
gaiss, kas paātrināja dalībnieku 
soli… kādas trīs reizes.

Katru dienu bērni un grupu 
vadītāji tika aicināti izvērtēt dienā 
sasniegto, kas ir paveikts un kā 
paši vērtē savu darbību, iesaistī-
šanos un uzvedību, lai varētu vēr-

tēt mācīšanās procesu.
«Vasaras Raibumi» ir Iecavas 

novada pašvaldības administrāci-
jas finansēts pasākums, kurā visi 
materiāli, pusdienas un telpas 
tiek nodrošinātas bez maksas, ve-
cākiem jāfinansē tikai ieejas mak-
sa ekskursiju objektos.

Pieredzi gūst ne tikai bērni 
pirms jauniešu vecuma, bet arī 
jaunieši. Pirmo gadu šo pasāku-
mu no A līdz Z organizē jaunieši, 

kuri strādā Iecavas Jauniešu cen-
trā Iecavas novada skolēnu vasa-
ras nodarbinātības ietvaros – Lin-
da Linka, Paula Upeniece, Elīna 
Logina un Laura Dubkēviča.

Paldies bērniem par atsaucību, 
jaunietēm par drosmi pieņemt lēmu-
mus, organizēt piedzīvojumu ne tikai 
sev, bet arī jaunākiem bērniem!

Lai ikvienam izdodas noķert 
vasaras raibumu garšu, arī tad, 
ja esam jau lieli!  :) 

iesniegusi projektu - paziņa, kas 
to iepriekš bija darījusi, pastāstīja 
par iespēju un iedvesmoja rīko-
ties. Pati Kristīne un visi mājas 
iedzīvotāji priecājas, ka projekts 
tika apstiprināts «Biedrību, no-
dibinājumu un tradicionālo reli-

ģisko organizāciju līdzfinansēša-
nas konkursā 2018». Konkursa 
mērķis ir sniegt iespēju cilvēkiem 
uzlabot savu apkārtni vai rīkot 
pasākumus ar pašvaldības līdzfi-
nansējumu, bet ar nosacījumu, 
ka paši iedzīvotāji iesaistīsies pro-

jekta organizēšanā un darbos.
Pirmie rakšanas darbi Ozo-

lu ielā jau aizsākās 6. jūlijā, kas 
bija darbdiena, tāpēc darbos ie-
saistījās tikai divi trīs cilvēki, bet 
brīvdienās iesaistīties bija solījuši 
vismaz desmit mājas iedzīvotā-
ji. Ikviens dara kādu darbu pēc 
savām spējām, un galvenais, ka 
katrs palīdz. Pati Kristīne uzņē-
musies kārtot projekta dokumen-
tus un atskaites.

Darbi esot jāpabeidz līdz sep-
tembrim, bet Kristīne izsaka ce-
rību, ka viss tiks paveikts ātrāk: 
«Grūti teikt, cik ilgi darba process 
notiks, jo, lai viss sekmīgi noritē-
tu, jāpielāgojas mājas iedzīvotāju 
iespējām, lai visi varētu līdzdarbo-
ties.» Darba sākumu aizkavēja arī 
nepieciešamās tehnikas gaidīša-
na. Tā kā lielākoties visi remont- 
darbi notiek vasarā, bija jāgaida 
rindā, jo visa tehnika bija aizņem-
ta citos darbos. Tagad, kad trak-
tors sagaidīts, stāvlaukuma izvei-
de notiek pilnā sparā. 

Bērni kustībā ķer krāsainus vasaras raibumus!

Biedrības «Ozolu iela 15» projekts rit pilnā sparā.

«Vasaras Raibumu» Olimpiskā lāpu gājiena dalībnieki pie sporta nama.

Renāte Estere Liepiņa

Linda Linka



5. 2018. gada 20. jūlijā

1.lpp.

Vīnes melnais trusis, kuram 2015. gadā piešķīra  
nomināciju «Gada trusis», vērtēšanā saņemot 97 punktus.

2005. gadā tika izveidota 
Latvijas šķirnes trušu audzētā-
ju asociācija (LŠTAA), kurā vi-
sus šos gadus Aldis ir veiksmīgi 
darbojies un pildījis biedrības 
valdes priekšsēdētāja pienāku-
mus. Asociācijā ir ap 30 biedru, 
un starp tiem ir arī iecavnieku 
Ivara un Mārītes Vientuļu saim-
niecība. LŠTAA mērķis ir audzēt 
šķirnes dzīvniekus un popula-
rizēt to audzēšanu Latvijā. «Lai 
mērķi veiksmīgi sasniegtu, mēs 
sadarbojamies ar ārzemju tru-
šu audzētājiem un vērtētājiem, 
piedalāmies viņu organizētajās 
izstādēs un arī aicinām pie se-
vis ārzemju viesus. Gadu gaitā 
mums ir izveidojušās draudzī-
gas attiecības ar Čehijas valsts 
šķirnes trušu vērtētājiem, kuri 
ir braukuši, mūs mācījuši, 
konsultējuši, vērtējuši mūsu 
trušus. Pēdējos divos gados ir 
izveidojusies sadarbība ar au-
dzētājiem no Polijas pilsētas 
Bielsk Podlaski,» stāsta Aldis 
un piebilst, ka asociācija jau 
otro gadu pēc kārtas piedalās 
Eiropas sīkdzīvnieku izstādē. 
Pagājušogad 28. Eiropas sīk-
dzīvnieku izstāde notika Fran-
cijā, un tajā piedalījās arī Alda 
saimniecības truši, gūstot labus 
rezultātus un pat medaļu. 

«Šobrīd asociācijas bied-
ri aktīvi piedalās un organizē 
dažādus pasākumus. Jau otro 
gadu piedalāmies «Traktor-
dienās» un kopš 2004. gada 
esam piedalījušies visās Rā-
mavas izstādēs,» stāsta Aldis, 
kurš uz izstādi plāno doties 
arī šoruden. Pēc trim mēne-
šiem viņš dosies uz 29. Eiro- 
pas sīkdzīvnieku izstādi Dānijā, 
Hērningā; «Jesu» saimnieki ir 
uzaicināti arī uz izstādēm Polijā 
un Lietuvā. Draudzīgas attiecī-
bas ar Lietuvas trušu audzētā-
jiem tiek uzturētas jau vairāk 
nekā desmit gadus; sadarbība 
izveidojusies arī ar biedrību 
«Trusis un citi» un pēdējos pie-
cus gadus ar biedrību «Latvijas 
Mazpulki».

Izstādēs trušu vērtēšana no-
tiek pēc vienotā Eiropas stan-
darta. Tiek ņemti vērā septiņi 
kritēriji, kas katrai šķirnei ir 
nedaudz atšķirīgi. Parasti vēr-
tē trušu izskatu, svaru, apma-
tojumu, krāsas nianses un arī 
veselības stāvokli, stāsta Alda. 
Katram kritērijam ir noteikts 
punktu skaits, ko var iegūt. Par 
visiem kritērijiem kopumā mak-

simāli var iegūt 100 punktus, 
kas parasti nenotiek. Laba šķir-
nes truša vērtējums sākas no 
93,5 punktiem. Daži Alda truši 
mazajās izstādēs ir novērtēti ar 
97 punktiem.

Katru gadu notiek arī kon-
kurss «Gada trusis», lai no-
teiktu visskaistāko un izcilāko 
garausi. Iecavnieki šo nominā-
ciju ir ieguvuši vairākas reizes:  
2015. gadā nomināciju «Gada 
trusis» ieguva Alda Kadiķa 
saimniecības «Jesi» Vīnes mel-
nais trusis, bet 2012., 2014. un 
2017. gadā titulu «Gada trusis» 
saņēma Ivara Vientuļa saim-
niecībā audzētie truši – Kas-
tor-rekss, Baltais-rekss un Lielā 
šinšillas šķirnes trusis.  

Pirmās trušu šķirnes, ko Al-
dis un Alda Kadiķi sāka audzēt, 
bija Vīnes zilie, Vīnes lielie gai-
šie sudrabotie un Jaunzēlandes 
baltie. Tagad saimniecībā «Jesi» 
tiek audzētas desmit šķirnes: 
Vīnes zilais, Vīnes pelēkais, 
Vīnes melnais, Vīnes zilgan-
pelēkais, Vīnes baltais, Čehu 
albīns, Meklenburgas tauriņš 
sarkanais, Baltakotainais, Zaķ- 
trusis un Madagaskaras pun-
durtrusis. Saimniecībā pašlaik 
ir 422 truši un desmit pundur-
truši. «Kādreiz man ļoti patika 
Vīnes melnais, tad iekrita acīs 
Meklenburgas tauriņš sarka-
nais, bet pēdējais mans mīlulis 
ir Zaķtrusis,» jautāts par mīļāko 

trušu šķirni, stāsta Aldis.
Aldis uzskata, ka šķirnes 

trušu audzēšana nav viegla, 
jo ir stingri kvalitātes rādītā-
ji, kas jāievēro, un ne vienmēr 
no metieniem izdodas iegūt iz-
cilus eksemplārus. No visiem 
šķirnes dzīvniekiem tiek atla-
sīti vislabākie un visskaistā-
kie, ko Aldis savā saimniecībā 
cenšas arī darīt, lai tos var pa-
rādīt un piedāvāt citiem. «Paš-
reiz saimniecībā puse ienā- 
kumu ir no trušu pārdoša-
nas. Kādreiz tā nebija - audzē- 
jām dārzeņus un zemenes, bet 

tagad tie pagājuši sāņus,» atzīst 
Aldis. «Mums ir neliela ģimenes 
saimniecība ar aptuveni 10 hek-
tāriem aramzemes; darbiniekus 
nepiesaistām. Lielākos darbos 
nāk palīgā bērni, bet tā ar visiem 
darbiem tiekam galā divatā.»

Truši lielākoties ir ļoti pie-
prasīti uz Lieldienām, taču rosī-
ba saimniecībā nenorimst visu 
gadu. Vasarā katru otro nedēļu 
jābraukā uz izstādēm. «Augustā 
vēl ir gaidāmas divas izstādes - 
viena Vidzemē, otra Kurzemē, 
pēc tam vēl septembris smags. 
Jau tagad esam noskrējušies. Ir 
saimniecības, kas tik aktīvi ne-
braukā pa izstādēm, bet es vēl 
pagaidām cenšos braukt gan-
drīz uz visām. Vasaras mums ir 
aizņemtas arī ražas dēļ, jo saim-
niecībā nodarbojamies arī ar 
dārzeņu un zemeņu audzēšanu. 
Braucieniem vislabāk atvēlēt 
rudeni un ziemu. Tad saimnie-
cību papildinām ar jaunām tru-
šu šķirnēm, lai ir, ko cilvēkiem 
piedāvāt.» 

Ikdienā uz tūrismu un izrā-
dīšanu saimniecība nav orien-
tēta, taču sestdien, 21. jū- 
lijā, no pulksten 12 līdz 
15 saimniecībā «Jesi» ik-
viens interesents ir gaidīts 
uz Latvijas šķirnes trušu  
audzētāju asociācijas rīkoto 
izstādi-semināru. 

Pasākuma mērķis ir sniegt in-
teresentiem pieredzējušu trušu au-
dzētāju padomus trušu audzēšanā, 
popularizēt šķirnes trušu audzē-
šanu un demonstrēt vairāk nekā  
15 trušu šķirnes gan no pašu saim-
niecības, gan no vairākām LŠTAA 
biedru saimniecībām. 

Popularizē šķirnes trušu audzēšanu 



6.2018. gada 20. jūlijā

Trešdien, 11. jūlijā, Iecavas 
kultūras namā tika atklāta 
biedrības «Latvijas Zemnieku 
federācija» izstāde «Latvijas lauki 
gadsimtu griežos». 

Izstādē pavisam apskatāmi  
50 konkursa darbi - fotogrāfiju sali-
kumi no sendienām un mūsdienām 
par tēmu «Zemnieka darbs cauri gad-
simtiem» un «Lauku sēta cauri gad-
simtiem», kā arī zīmējumi un gleznas 
par tēmu «Latvijas lauku ainava».  
13 izstādes darbu autori ir iecavnieki. 
Konkursa darbi akcentē vērtības, ar 
kurām varam lepoties, – lauku sētas 
skaistumu un unikalitāti, zemnieka 
darbu un tā attīstību cauri gadsim-
tiem, kā arī Latvijas lauku ainavas 
skaistumu.

Noteikti jāpiemin, ka nominācijā 
«Latvijas lauku ainava» 1. vietu iegu-
va iecavniece Lidija Kudapa, kuras 
gleznā «Pavasaris» atainota ziedoša 
pieneņu pļava un siena zārdi. Viņa 
jau paspējusi izbaudīt iegūto bal- 
vu – visu nomināciju pirmo trīs vietu 

Eva Ķeruže

Akcentē darba un lauku ainavas skaistumu

Mana stāsta sākums ir atrodams 
Iecavas Jauniešu centrā, kur 
pirms viena gada notika «Skolēnu 
domes» sēde. Tajā dienā es uzzi-
nāju, kas ir darbs ar jaunatni, par 
kuru iepriekš nebiju dzirdējusi un 
interesējusies...

Jau tad es sapratu, ka vēlos būt 
daļa no Iecavas Jauniešu centra ko-
lektīva, organizēt pasākumus, dar-
boties sabiedrībā un darbā ar jau-
natni. Gada laikā biju sapratusi ļoti 

Viens solis līdz Budapeštai

daudz par to, kas ir neformālā izglī-
tība, kā organizēt pasākumus un kā 
iedrošināt jauniešus būt aktīvākiem 
un uzdrīkstēties.

Biju dzirdējusi dažādus piere-
dzes stāstus no jauniešiem, kuri 
piedalās projektos, lai ceļotu un mā-
cītos. Tā kā esmu no tiem cilvēkiem, 
kuriem patīk uzdrīkstēties, mesties 
piedzīvojumos un ceļot, sāku domāt 
par iespēju ceļot, lai mācītos, un mā-
cīties, lai ceļotu.

Kādā februāra vakarā, atnākot 
no skolas, izpētīju jaunatnes darbi-
nieku projektu piedāvājumu klās-
tu mājaslapā www.jaunatne.gov.lv 

un atradu īsto – apmācību kursu 
«HUBsters», kura galvenais mērķis ir 
atbalstīt jauniešu līderus kā virzītāj-
spēku jauniešu līdzdalības paaug-
stināšanai vietējā un Eiropas līmenī. 
Es nedomājot pieteicos un nelauzīju 
galvu par to, vai tikšu izraudzīta kā 
pārstāve no Latvijas.

Apmācības norisinājās no  
13. līdz 19. maijam Ungārijas gal-
vaspilsētā Budapeštā, kur piedalījās 
25 dalībnieki no  dažādām valstīm.

Apmācību dienā, kad devos uz 
Budapeštas Jauniešu centru, es do-
māju, ka kartē esmu sajaukusi tā 
atrašanās vietu, jo manas acis neti-
cēja tam, ko redzēju, – milzīga piec-
stāvu celtne ar pasakainu skatu uz 
Budapeštu. Ļoti gaidīju vakaru, kad 
varēšu satikt pārējos dalībniekus, 
iepazīties un parunāt par dažādām 
tēmām.

Pirmie iespaidi bija pasakaini, 
jo pirmo reizi atrados internacionā-
lā vidē un vienuviet sastapos ar cil-
vēkiem, kuriem ir neizsakāmi liela 
dzīves bagāža jaunatnes jomā, kas 
mani iedvesmoja darboties jaunat-
nes jomā vēl vairāk.  

Izrādās, ka es biju pati jaunākā 
dalībniece, kā arī dalībniece, kurai 
šis bija pirmais Erasmus+ projekts. 
Ar katru no dalībniekiem man ne-
manot sanāca atrast kopīgus tema-
tus – ar kādu par vēsturi, ar kādu 
par ceļošanu, ar kādu par kultūru 
atšķirībām starp valstīm.

Pēc fantastiski pavadītas nedē-
ļas Budapeštā, kad sēdēju lidmašī-

nā, es domāju par to, ko es iemācījos 
un sapratu projekta ietvaros. Caur 
dažādām simulācijas spēlēm, kuras 
brīžiem lika atcerēties bērnību, es 
iemācījos komandas saliedēšanos, 
kas ir viena no galvenajām sastāv-
daļām jebkurā darbā, kur cilvēks 
nestrādā viens. Viena no būtiskā-
kajām sesijām bija «Mana realitāte», 
kurā katras valsts pārstāvji rakstu-
roja savas pilsētas pašvaldības ies-
tādes. Iepazinu, kādas iestādes ir 
citās valstīs un pilsētās, kādi tur ir 
trūkumi jaunatnes jomā. Varu lepo-
ties, ka manā novadā ir gan Jaunie-
šu centrs, gan kultūras nams, kas 
citu valstu pilsētās vienuviet nav.

Viena no sesijām, kura norisinā-
jās veselu dienu, bija projekta plā-
nošana un īstenošana. Tā kā man 
patīk darboties projektos un tos or-
ganizēt, šis bija īpaši noderīgi, jo va-
rēju būt komandā ar dažādu tautību 
cilvēkiem un izveidot kopīgu plānu 
Erasmus+ projektam.

Galvenās dzīves vērtības, kuras 
apzinājos projekta laikā, ir draudzī-
ba ar cilvēkiem no dažādām kultū-
rām un dažādām valstīm. Manu-
prāt, ir svarīgi ne tikai aizbraukt un 
piedalīties projektā, lai mācītos, bet 
arī iet, runāt un dibināt kontaktus, 
lai arī turpmāk varētu sadarboties.

Novēlu ikvienam uzdrīkstēties, 
pieteikties kādam projektam un  
iepazīt pasauli no cita skatpunkta. 
Šī pasaule ir pilna ar iespējām, tā-
pēc atrodi savējās un piepildi savus 
sapņus. 

ieguvēji kopā ar konkursa organiza-
tori LZF valdes priekšsēdētāju Agitu 
Hauku jūnija sākumā devās apmak-
sātā braucienā uz Briseli.

Konkursa rezultāti tika paziņoti 
4. maijā Likteņdārzā, kad arī noti-
ka izstādes «Latvijas lauki gadsimtu 
griežos» atklāšana. Pēc tam izstāde 
tika izrādīta Koknesē, tad ceļoja uz 
Limbažiem, un tagad līdz 11. augus- 
tam katru darba dienu plkst. 10-
17 ir apskatāma Iecavas kultūras 
namā. Arī pēc tam izstāde turpinās 
priecēt interesentus citviet Latvijā.  

«Ideja par konkursu dzima jau 
pirms diviem gadiem, un ir pagā-
jis vairāk nekā gads, kopš sākām 
to organizēt, taču cilvēku prieks 
un iesniegto darbu paliekošā vērtī-
ba sniedz milzu gandarījumu un ir  
ieguldītā darba vērts,» tā Agita Hauka.

6. jūlijā A. Hauka viesojusies 
pie konkursa žūrijas pārstāves, izci-
lās latviešu mākslinieces Džemmas 
Skulmes, lai uzdāvinātu viņai grāma-
tu «Mans tautastērps», kuras tapša-
nā roku pielikusi mūsu novadniece 
Ginta Zaumane un kurā skatāmas 

arī vairāku iecavnieku tautastērpu 
fotogrāfijas un stāsti par to izcelsmi. 
Džemma Skulme apskatījusi arī fo-
togrāfijas ar sieviešu kluba «Liepas» 
dalībnieču gleznojumiem, kas tapuši 
biedrības nometnes laikā Bērzciemā. 
«Neredzu tajos latviešiem piedēvēto 
pesimismu, tikai krāsas, kas izsta-
ro dzīvesprieku,» vērtējusi māksli-

niece. Nezaudēt darbošanās prieku 
Agitai Haukai izstādes atklāšanā 
vēlēja arī Iecavas novada pašvaldī-
bas izpilddirektora vietnieks Nor-
munds Vāvers (attēlā no kreisās), 
uzsverot, ka Agita ne tikai pati liek  
Iecavas vārdam skanēt plašumā, 
viņai lieliski izdodas šajā procesā  
iesaistīt arī citus novadniekus. 

Anta Kļaveniece

no personiskā albuma



7. 2018. gada 20. jūlijā

Sporta ziņas

 2. jūlijā Iecavas stadionā sācies ikgadējais «Iecavas 7x7 futbola 
čempionāts». 

Šogad dalību turnīrā uzsāka astoņas komandas ne tikai no Iecavas, 
bet arī no Bauskas, Baldones, Jelgavas un Salaspils. Spēles notiek pirm-
dienās, otrdienās un ceturtdienās no 19:30 līdz 21:30, un vienā spēļu 
dienā tiek izspēlētas divas spēlēs. 

Lai noteiktu šā gada čempionu, komandas aizvada pilnu savstarpējo 
spēļu apli, pēc kura divas labākās komandas kvalificēsies pusfinālam, bet 
3.-6. vietas ieguvēji izspēlēs ceturtdaļfināla spēles. 

Pirmo divu nedēļu laikā līderu pozīcijas ieņēma TFK LATS/ZAMS un 
Bastions, kas pagaidām visās spēlēs izcīnījušas uzvaras, kam sekoja Bal-
done, kura spēlēja bez zaudējumiem. Savukārt pastarīšu statusā pagai-
dām ir Lions un Večuki, kam nav izdevies izcīnīt nevienu punktu. 

Turnīra tabula:
1. Bastions - 9 / 34:2
2. TFK LATS/ZAMS - 9 / 9:5
3. Baldone - 7 / 12:4
4. Ballu Motors - 4 / 7:9 
5. AMBAR - 3 / 4:3 
6. Bauska - 3 / 2:3 
7. Lions - 0 / 6:27 
8. Večuki - 0 / 2:24 
* - vieta, komanda, punkti, vārtu attiecība

14. jūlijā Iecavas 3. posmā «A 7 tūrē 3x3 basketbolā» piedalījās  
16 komandas no Viļņas, Bauskas, Rīgas, Ķekavas un Iecavas.

U-14 grupā komanda «PROŽEKTORS», kurā spēlēja G. Pērkons,  
A. Grīslītis un R. Strautmanis izcīnīja 1. vietu, bet komanda «IECAVA», 
kurā spēlēja R. Bole, L. Lapiņš un D. Strautmanis, - 3. vietu.

Vīriešu grupā 1. vietā «BAUSKAS ZELTA LAUVAS», kurā spēlēja  
G. Brička, J. Eiduks, H. Meļķis un J. Kozlovs, bet 3. vietā «FLEXKURSAN-
TI» - K. Kreicšteins, M. Čudars un M. Kačerauskis.

Vīriešu 35+ grupā komandai «OZOLU 15» 1. vieta. Komandā spēlēja  
U. Kreicšteins, A. Beitiņš, Dz. Pārums un E. Balodis.

Sagatavojuši J. Gedertsons un V. Gailums

Jūlijs un augusts ir graudu  
iepirkšanas karstākie mēneši, 
taču lauksaimniecības kultū-
ras, t.sk. kukurūzu un saules-
puķu spraukumus, pieņemam 
un pārkraujam arī ziemā un pa-
vasarī. Tāpat visa gada garumā 
pieņemam glabāšanai un pār-
kraujam minerālmēslus. Savu-
kārt jūnijā un jūlijā rūpnīcā tiek 
veikti remontdarbi, profilaktis-

ki pasākumi un sagatavošanās 
darbi  jaunai sezonai,» stāsta 
uzņēmuma valdes locekle Irē-
na Korņilova un aicina graudu  
audzētājus un citus intere-
sentus uz sadarbību. Tālru-
nis informācijai 29401136 vai 
29293041. 

Uzņēmuma adrese: Ieca-
vas elevators, Iecavas novads,  
LV-3913.

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes 
fabrika» Iecavas elevators ir 
rūpīgi sagatavojies jaunajai 
graudu iepirkšanas sezonai. 

Elevatorā tiek nodrošinā-
ta graudu pieņemšana, pār-
kraušana, kaltēšana un arī uz-
glabāšana. Šogad no graudu  
audzētājiem tiks iepirkti kvie-
ši, mieži, rudzi un rapši. Pie-
vilcīgas cenas ļauj nodrošināt 
sadarbība ar lielākajiem grau-
du vairumtirgotājiem Latvijā -  
SIA «Scandagra Latvija»,  
SIA «Elagro Trade», SIA «Linas 
Agro» un SIA «Agerona». 

Uzņēmumā ieviesta inovatī-
va graudu kvalitātes pārbau- 
de – ātra un precīza. Tas pa-
nākts, iegādājoties Zviedrijā 
ražotu laboratorijas iekārtu In-
framatic 9500. Iekārta ir aprī-

kota ar modernu elektroniku 
un augstu optisko komponentu 
precizitāti. Optisko komponentu 
stabilais darbs un kalibrēšanas 
drošība garantē vienmēr augstu 
precizitāti un kvalitātes rezul-
tātus. Īsais analīzes periods -  
16 sekundes - padara Inframa-
tic 9500 par vienu no visātrā-
kajiem analizatoriem graudu 
tirgū.

Elevatora kapacitāte ir 
liela - vienlaikus var pieņemt  
15 tūkst. tonnas graudu. Grau-
du pirmapstrādi veic žāvēšanas 
iekārtas, kuru jauda ir 40 un 
80 tonnas stundā. Elevatoram 
ir savs dzelzceļa atzars, kas dod 
iespēju transportēt graudus, iz-
mantojot gan dzelzceļa vagonus, 
gan autotransportu. 

«Elevators strādā visu gadu. 

Iecavas elevators 
gatavs jaunās sezonas 
graudu birumam

Reklāmas raksts  

Rolands Linejs

Aizraujoša cīņa  
starp Lions un TFK LATS/ZAMS.  



8.2018. gada 20. jūlijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Sestdien,  
21. jūlijā, plkst. 11.00 

Latvijas U-18 jauniešu futbola 
izlases pārbaudes spēle

Latvija - Islande. 
Ieeja skatītājiem - bez maksas.

Spēles laikā sportot gribētāji 
stadiona skrejceliņus nedrīkstēs 

izmantot. 

Svētdien,  
22. jūlijā, plkst. 10.00

Zemgales reģiona kausa izcīņa 
futbolā U-7.

Stadionā

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Kupčiuns (28.01.1959.-16.07.2018.)
Ilgvars Grāvis (29.07.1958.-17.07.2018.)

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Līdz 11. augustam 
darbdienās plkst. 10-17  

apskatāma izstāde 
«LATVIJAS LAUKI 

GADSIMTU GRIEŽOS».

Maina : : :

Dzimtmisas pamatskola 
(reģ. Nr. 90000057155) aicina 
pastāvīgā darbā latviešu valo-
das un literatūras skolotāju, 
kā arī sākumskolas skolotāju. 
Lūdzam CV sūtīt pa e-pastu: 
skola@dzimtmisa.lv.
Sīkāka informācija pa  
tālr. 29484648, 27118680. 

Industriālo LED apgaismes 
ierīču ražotājs SIA «Vizulo»
Iecava, Lauču Lejas, LV- 3931 
(reģ. nr. 40103590897) aicina 
savā komandā: 
· noliktavas darbiniekus/-ces
· metālapstrādes iekārtu 
operatorus/-es darbam uz 
locīšanas iekārtas
· gaismekļu montierus/-es.

Lūgums sūtīt savu CV uz e-pas-
tu: andra.zvirbule@vizulo.com.

Iecavas luterāņu baznīcas 
KAPU SVĒTKI

21. jūlijā 
11.00 Rumbu kapos
12.00 Smedes kapos
13.00 Gruzduļu kapos

Līdz 6. augustam 
pašvaldības 

Izglītības nodaļa 
apmeklētājus pieņems 

darba dienās 
no plkst. 8.00 līdz 10.00. 

Iecavas Jauniešu centrs
20. jūlijā plkst. 18.00 
atpūtas vietā «Dambis» 

organizē
PLUDMALES VOLEJBOLA 

SACENSĪBAS.
Nolikums - www.iecava.lv.

Zorģu bibliotēka 
kopā ar iedzīvotājiem 

21. jūlijā 
aicina līdzdarboties
ZORĢU CIEMA 

SVĒTKOS. 
Programmā: 

10.00 Ģimeņu sporta 
svētki «Labirintos»
17.30 Pulcēšanās gājie-
nam alejā pie vecā kluba 
18.30 Fotografēšanās, 
ciema vēstures 
prezentācija bibliotēkā
19.00 Koncerts un 
zaļumballe ar Dāvi Zāģeru 
un viņa grupu
24.00 Pārsteigums!

Goda galdu klāsim ar 
līdzatnestajiem 

gardumiem.

ZEMES NOMNIEKU 
UN MAZDĀRZIŅU ĪPAŠNIEKU 

IEVĒRĪBAI!
Iecavas novada pašvaldības administrācijā saņemta akciju 

sabiedrības «Gaso» Bauskas iecirkņa vēstule par plānotajiem 
augstā spiediena metāla sadales gāzesvada remontdarbiem 
laika posmā no 2018. gada 1. augusta līdz 19. septembrim. 

Šajā periodā atsevišķos posmos tiks veikta gāzesvada atrakša-
na un izolācijas maiņa. Darbi skars arī daļu no pašvaldības 

iznomātajiem zemes gabaliem dārzkopības sabiedrībā «Pārupe» 
un mazdārziņu masīvā «Ķesterkalns». 

Aicinām zemes nomniekus, kuru nomātie zemes gabali atrodas 
gāzesvada aizsargjoslā, sazināties ar darbu veicēju – 

SIA «Euro enerģijas serviss» darbu vadītāju Kristu Krumpānu, 
tālr. 28863999, lai noskaidrotu precīzāku informāciju 

par plānotajiem remontdarbiem.

Vēlas strādāt : : :
55 gadus veca aprūpētāja no 
Bauskas novada meklē darbu. 
Ir sertifikāts un darba pieredze 
ar cukura diabēta slimniekiem 
un pēc insulta staigājošiem 
cilvēkiem, prot gatavot, uzkopt. 
Nav pieredze ar guļošiem. Var 
dzīvot pie darba devēja. Strā-
dā ar brīvdienām, kuras var 
pielāgot. Savu CV uzrādīs darba 
intervijā. Tālr. 20657807 – Inga.

Pērk : : :
Pērkam «Balticovo» akcijas. 
Tūlītēja samaksa. 
Tālr. 29122884.

Mainu labiekārtotu studijas 
tipa 2 istabu dzīvokli Iecavas 
centrā pret 3 istabu dzīvokli 
Iecavā ar manu piemaksu. 
Sīkāka informācija 
pa tālr. 26139833.

PASĀKUMS 
PĀRCELTS UZ 

NENOTEIKTU LAIKU!

«Iecavas elevators»  
(reģ. Nr. 40003208455) aicina 
darbā strādnieku ar atslēdznie-
ka iemaņām. Tālr. 29401136.


